
УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ
Про зміну меж території 

Чорнобильського радіаційно-екологічного 
біосферного заповідника

Відповідно до розділу XII «Перехідні положення» Закону України «Про природ­
но-заповідний фонд України», статей 462, 77 Земельного кодексу України та з ме­
тою забезпечення національної безпеки і оборони, дотримання режиму державного 
кордону ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Змінити межі Чорнобильського радіаційно-екологічного біосферного заповід­
ника шляхом вилучення зі складу його території земельних ділянок шириною 45 ме­
трів уздовж лінії державного кордону України (землі державної власності зони від­
чуження та зони безумовного (обов'язкового) відселення території, що зазнала раді­
оактивного забруднення внаслідок Чорнобильської катастрофи) загальною площею 
695,2 гектара, які вилучаються в установленому порядку у цього біосферного запо­
відника й надаються в постійне користування військовим частинам Державної при­
кордонної служби України для будівництва, облаштування та утримання інженерно- 
технічних і фортифікаційних споруд, огорож, прикордонних знаків, прикордонних 
просік, комунікацій.

Загальну площу території Чорнобильського радіаційно-екологічного біосферного 
заповідника визначити в розмірі 226 269,5 гектара.

2. Кабінету Міністрів України у встановленому порядку забезпечити:
1) у шестимісячний строк вжиття заходів щодо вилучення земельних ділянок 

шириною 45 метрів уздовж лінії державного кордону України, які перебувають у 
постійному користуванні Чорнобильського радіаційно-екологічного біосферно­
го заповідника (землі державної власності зони відчуження та зони безумовного 
(обов'язкового) відселення території, що зазнала радіоактивного забруднення вна­
слідок Чорнобильської катастрофи), загальною площею 695,2 гектара й надання 
їх у постійне користування військовим частинам Державної прикордонної служби 
України для будівництва, облаштування та утримання інженерно-технічних і фор­
тифікаційних споруд, огорож, прикордонних знаків, прикордонних просік, кому­
нікацій;

2) у шестимісячний строк внесення змін до Положення про Чорнобильський раді­
аційно-екологічний біосферний заповідник;

3) протягом 2025 року внесення змін до Проекту організації території Чорнобиль­
ського радіаційно-екологічного біосферного заповідника та охорони його природ­
них комплексів.

3. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.
Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
5 грудня 2024 року
№835/2024


